ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristides, CEP 67200-000, Marituba-Pará

Fones: (91) 3256-5667  www.camaramarituba.pa.gov.br

MEMORANDO nº 01/20

Da: Diretoria Administrativa/Financeira

Para: Ver. José Bonifácio Viana Barroso – Presidente da Câmara Municipal de

Marituba.

Assunto: Solicitação de aquisição de material de expediente.

Sr. Presidente,

 Conforme levantamento realizado, solicito autorização para

providenciar abertura de Processo Licitatório, com a finalidade de adquirir material de

expediente, para suprir a necessidade deste Poder Legislativo Municipal durante o

exercício financeiro de 2020, conforme relação em anexo.

Atenciosamente,

Marituba, 01 de julho de 2020.

________________________________________

ISMAEL COSTA SOUSA

Diretor Administrativo / Financeiro – CMM

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristides, CEP 67200-000, Marituba-Pará

Fones: (91) 3256-5667  www.camaramarituba.pa.gov.br

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  VAL.UNITÁRIO
VAL.

TOTAL

1
Pincel Marcador Permanente Atômico Preto caixa com 12

unidades
30

2
Pasta Suspensa Kraft Castanha Haste e Grampo Plástico

caixa com 12 unidades
30

3 Caixa Correspondência Poliestireno 3 Andares Cristal  20

4 Grampo Plástico para Pasta Branco cx c/50 un.  40

5
Pasta Lombada Larga A-Z Ofício Memorando

285x250x80mm Preto
100

6 Almofada Para Carimbo N3 Azul  80

7
Clips galvanizados n°2 Para organização de documentos

Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado
500

8
Clips galvanizados n°4 Para organização de documentos

Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado
500

9
Clips galvanizados n°6 Para organização de documentos

Caixa com 50 unidades Modelo: Galvanizado
500

10 Corretivo líquido 18ml CX 12 unidades  30

11 Fita Adesiva Crepe 25X50 pacote com 5 unidades  20

12 Grampo Galvanizado 26/6 Caixa/5000  200

13 Livro Atas Sem Margem com 200 Fls  40

14 Livro protocolo correspondência 1/4 100fls  100

15 Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal  150

16 Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul CX 50 unidades 80

17 Borracha branca escolar cx 40 unidades  20

18 Calculadora de mesa 12 digitos  10

19 Porta Canetas, Clips e Lembretes Acrílico  30

20 Etiqueta laser a4 pacote com c/100 fls  30

21
Lápis Preto Redondo com borracha nº 2 caixa com

72unidades
50

22 Arquivo Morto Ofício Polipropileno  150

23 Estilete com lâmina larga 18mm caixa com 12 unidades  20

24 Grampeador alicate 26/6 20fl preto  40

25 Caneta marca texto florescente  150

26 Fita Adesiva Transparente 45mm x 45m  40

27 Cd-r gravável (80min/700mb)52x  100

28 Perfurador de Papel 2 Furos Preto 20 Folhas  40

29 Extrator Removedor De Grampos Tipo Piranha  40

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristides, CEP 67200-000, Marituba-Pará

Fones: (91) 3256-5667  www.camaramarituba.pa.gov.br

30 Papel A4 Caixa Com 10 Resmas  70

31 Papel Ofício 2 Caixa Com10 Resmas  50

32 Midia Dvd -R Gravável 4.7gb 120min 8x  100

		2020-08-20T11:26:13-0300
	JOSE BONIFACIO VIANA BARROSO:06622259291